

حسینی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

اثر افزایش یارانه نقدی بر بازار بیشتر از ارزیابی مسئولان بود



سرویس سیاسی – عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، گفت: متأسفانه اجرای طرح حذف ارز ابتدای یادنی که بحث حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی یا به عبارت دقیق‌تر توزیع عادلانه یارانه‌ها که در قالب ارز ترجیحی بر واردات پرداخت می‌شد، مطرح شد شیوه جایگزینی آن برای مردم و در معیشت خانوارها بود چرا که این ارز برای کالاهای اساسی و دارو پرداخت می‌شد و مشخص بود این اقلام حتماً از اجرای این طرح تأثیر خواهد پذیرفت.

وی ادامه داد: مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی و تصویب لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ که این مساله در آن آمده بود، پرداخت یارانه به صورت کالابرگ الکترونیکی را شرط اجرای این تصمیم قرار داد تا کار به نحوی انجام نشود که بازار در اثر تغییر شیوه پرداخت ارز ترجیحی و افزایش مبلغ یارانه نقدی تورم تازه‌ای را تجربه نکند.

نماینده مردم اهواز در ادامه عنوان کرد: ولی متأسفانه این کار صورت گرفت و بر بازار اثر هم گذاشت و تأثیر آن هم آنگور که شاهد هستیم بیشتر از ارزیابی‌های اولیه مسئولان دولت بود. الان هم طرح توزیع یارانه به صورت کالابرگ الکترونیک هم دربخش بسیاری مختصری به صورت آزمایشی آغاز شد و الان در بخش بسیار مختصری بحث کالابرگ‌ها به شکل پالوت توزیع شده و طبیعی است که با توجه به نبود زیرساخت و تلاش دولت برای ایجاد آن اجرای این طرح در گام اولیه با مشکلاتی مواجه باشد.

وی تصریح کرد: اکنون هم در بررسی بودجه ۱۴۰۲ قطعاً باید به عنوان یک جایگزین به آن بپردازیم، حتی اگر دارای اشکالاتی است، تلاش شود تا این موارد رفع شود که البته وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در تلاش برای رفع این موارد است تا بتوانیم بحث کالابرگ الکترونیک را اجرایی کنیم. عضو کمیسیون اجتماعی همچنین ابراز داشت: البته من اخیراً صحبت‌هایی از وزیر-محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی دیدم که طی آن این‌س طرح در برخی نقاط کشور تا پایان سال اجرایی خواهد شد.

حسینی در واکنش به اینکه کالابرگ الکترونیکی در بودجه ۱۴۰۲ نیامده است، گفت: حتماً نمایندگان مجلس در بررسی‌هایی که کمیسیون‌های تخصصی روی بودجه خواهند داشت و همینطور بررسی جزئیات بودجه در کمیسیون تلفیق و پس از آن در صحن علنی رقم می‌خورد از طریق رایزنی با دولت به این موضوع خواهیم پرداخت.

قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه مطرح کرد:

مر هم ناترازی‌های بودجه

سرویس سیاسی – جعفر قادری می‌گوید: باید به کمک بخش خصوصی رفت تا با تقویت این بخش بار سنگین بسیاری هزینه‌های جاری از روی دوش دولت برداشته و در عوض ناترازی‌ها در حوزه‌های سرمایه‌گذاری جبران شود.

اصلاح ساختاری بودجه از ضرورت‌های کشور محسوب می‌شود، به ویژه آنکه وقتی به ۱۰ سال اخیر نگاه می‌کنیم و متوجه می‌شویم، تحریم‌ها درآمدهای نفتی و گردش مالی کشور با جهان را چالش‌های جدی مواجه ساخته و پیش‌بینی اوضاع را از تحولات این حوزه‌ها پیچیده کرده است. حال سؤال پیش می‌آید که لایحه بودجه براساس شرایط تحریمی و الزامات رفتن به سوی حکمرانی نو در چه حوزه‌هایی نیاز به بازنگری ساختاری دارد.

جعفرقادری درباره بخش‌های مستعد اصلاح ساختار در لایحه بودجه گفت: در این دولت و دولت‌های قبل ن‌دیدیم که اصلاحات ساختاری را در حوزه اقتصادی کشور ایجاد کند؛ به‌طور مشخص خیلی از تشکیلات موازی در کشور باید تعطیل شوند.

وی با بیان اینکه خیلی از هزینه‌ها بیهوده است، افزود: چه دلیلی دارد که ساختار اداری عرض و طولی برای اداره آب و فاضلاب، برق و گاز کشور تعریف شود و هر سال این ساختار گسترش یابد، حال آنکه شهرداری هر شهر می‌تواند این کار را انجام دهد. همه جای دنیا شرکت‌های توزیع خدمات زیر نظر شهرداری‌ها کار می‌کنند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس بیان کرد: آموزش عالی ساختار عرض و طولی در کشور دارد اما برای کدآم دانشگاه و داوطلب این همه واحد آموزشی ساختیم. متأسفانه دولت‌ها نیز زیر بار این مسائل نمی‌روند که بالاخره یک جای این رویه را اصلاح کنند تا بیش از حد هزینه به کشور تحمیل نشود.

وی افزود: در آموزش و پرورش نیز همین وضعیت را داریم، در برخی مدارس کلاس‌ها با ۵ نفر تشکیل می‌شود یا آموزش و پرورش نیروهایش را به‌عنوانی مختلف به سبایر سازمان‌ها و ادارات مأمور می‌کند. در واقع آن‌ها از طریق آموزش و پرورش جذب بدنه دولت می‌شوند اما بعد می‌روند کجا دیگری انجام می‌دهند. این نشان می‌دهد آموزش و پرورش حساب و کتابی در جذب نیرو ندارد.

نماینده مردم ششیزاد در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: وضعیت بخش بهداشت و درمان کشور هم وضعیتی مشابه دارد، مثلاً خیلی از خدمات را بخش خصوصی می‌تواند انجام دهد بنابراین چه دلیلی دارد که وزارت بهداشت به این حوزه‌ها ورود و این همه هزینه کند. وزارت بهداشت فقط در بخش‌هایی که بخش خصوصی تمایلی به سرمایه‌گذاری و فعالیت ندارد، وارد شود و خلاص‌ها را بر کند.

وی ادامه داد: ساختار اداری دولت آنقدر عرض و طولی شده است که بیشتر درآمد کشور صرف حقوق و دستمزد می‌شود یا برای کارهایی هزینه می‌شود که بخش خصوصی با بهره‌وری بالاتر می‌تواند انجام دهد. متأسفانه اراده‌ای برای اصلاح ساختار در دولت مشاهده نمی‌شود.

قادری تأکید کرد: اگر می‌بینیم در حوزه سرمایه‌گذاری‌ها عقب‌افتادیم و در مقاطعی نمی‌توانیم انرژی مورد نیازمان را عم از برق یا گاز تأمین کنیم، دلایل این است که از ظرفیت بودجه‌عمرانی برای بر کردن ظرفیت جاری استفاده می‌کنیم، حال آنکه باید به کمک بخش خصوصی رفت تا با تقویت این بخش بار سنگین بسیاری هزینه‌های جاری از روی دوش دولت برداشته و در عوض ناترازی‌ها در حوزه‌های سرمایه‌گذاری جبران شود.

صنایع چوب

سیاسی

نوری رئیس فراکسیون مستقلین ولایتی:

ضعف‌های مدیریتی به خود رئیس جمهور هم

اثبات شده است

■ **رئیس فراکسیون مستقلین ولایتی، گفت: مشکلات در برخی حوزه‌ها زیاد است و ضعف مدیریت‌ها هم اکنون دیگر محسوس است.**



در بحث دارو ما خودمان داروهای با کیفیت داخلی در حوزه آنتی‌بیوتیک داشتیم اما هماهنگی کارها طوری شد که مجبور شدیم از خارج وارد کنیم که حالا شاید کیفیتش هم به کیفیت تولیدات ایرانی نمی‌رسد، اگر این روند ادامه پیدا کند، احتمالاً مشکلات دیگری هم بروز پیدا خواهد کرد چون از نظر مدیریتی ضعف در این حوزه کاملاً محسوس است.

تومانی بودند که نتیجه شده وضعیتی که الان مشاهده می‌کنیم. نماینده مردم بستستان آباد خاطر نشان کرد: در بحث دارو ما خودمان داروهای با کیفیت داخلی در حوزه آنتی‌بیوتیک داشتیم اما هماهنگی کارها طوری شد که مجبور شدیم از خارج وارد کنیم که حالا شاید کیفیتش هم به کیفیت تولیدات ایرانی نمی‌رسد، اگر

این روند ادامه پیدا کند، احتمالاً مشکلات دیگری هم بروز پیدا خواهد کرد چون از نظر مدیریتی ضعف در این حوزه کاملاً محسوس است. همچنین در مقایسه با اجرای برخی قوانین مثل صدور مجوزهای کسب‌وکار و این‌ها شاید بتوان گفت که عقب‌ترین وزارتخانه وزرات بهداشت است و هیچ اعتنایی هم به گزارش‌های مجلس نمی‌کنند. به نظر ما دولت باید خودش به این مساله و مشکلات موجود در این حوزه توجه کند. نایب رئیس کمیسیون جهش تولید در

واکنش به این مساله که «نرخ ارز در کشور به صورت ثابت روند افزایشی دارد و اخیراً هم دو مرحله موج گرانی را تجربه کرده است، چه راهکاری می‌تواند آرامش را به این بازار بازگرداند؟»، اظهار داشت: حتماً باید با موضوع علمی و درست برخورد کرد، چرا قیمت ارز روند افزایشی به خود گرفته است؟
خب مشخص است که عرضه و تقاضا دچار مشکل شده، تقاضای بیشتر شده و از آن طرف هم عرضه یک مقدار کم شده است، باید بین این دو شاخص تعادل برقرار کرد. یعنی هم

سنخگوی کمیسیون انرژی مجلس:

مجلس برای شفاف‌سازی در بودجه شرکت‌های وزارت نفت تلاش خواهد کرد

بگویم لزوما در هزینه‌کردها تخلف یا خدای نکرده حیف و میل صورت گرفته است، اما به دلیل عدم اشتراف مجلس به این هزینه‌کردها، برای مجلس قابل تأیید نیستند، چرا که کاملاً غیر شفاف بوده و مجلس باید آن‌ها نظارت تابد.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با اشاره به عدم شفاف‌سازی درآمدهای وزارت نفت از محل فروش داخلی و صادرات فرآ آورده‌های فرعی گازی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، گفت: طبق گزارش گمرک در ۹ ماهه سال جاری ۶۸ میلیارد دلار صادرات گاز مایع مجموع وزارت نفت در کشور داشتیم که با احتساب درآمد حاصل از فروش داخلی –مجموعاً حدود ۷ میلیارد دلار می‌شود – بنابراین طبق گزارش گمرک مجموع صادرات LPG در کشور بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان است که به یقین این رقم در پایان سال بیشتر نیز خواهد شد.

سرویس سیاسی – شرعیتی گفت:مجلس با قدرت تمام تلاش خود را برای شفاف‌سازی بودجه شرکت‌های وزارت نفت خواهد کرد تا سیاست‌های کلی ابلاغی رهبری تحقق پیدا کند.

مالک شرعیتی سنخگوی کمیسیون انرژی مجلس درباره عدم شفاف‌سازی درآمدهای شرکت ملی گاز در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ علیرغم تأکید مقام‌معمظم‌رهبری در سیاست‌های کلی ابلاغی برنامه هفتم، گفت: یکی از بندهای سیاست‌های ابلاغی رهبر انقلاب برای برنامه هفتم توسعه به «شفافیت و ضابطه‌مندی» هزینه شرکت‌های دولتی به‌ویژه شرکت‌های تابع وزارت نفت تأکید دارد، البته ما این موضوع را در بند (ش) تصوره ۲ قانون بودجه ۱۴۰۱ به تصویب رساندیم، اما باز هم در لایحه بودجه سال آینده درآمدهای شرکت ملی گاز شفاف نشده است، هرچند حکم تصویب شده در قانون بودجه سال جاری نیــــــز به‌طور کامل اجرا نشده، بنابراین شفافیت و ضابطه‌مندی شرکت‌های تابع وزارت نفت مورد تأیید مجلس نیست؛ البته نمی‌توانیم

معاون گمرک ایران اعلام کرد:

شرط گمرک برای صدور پروانه قطعی ترخیص خودروهای وارداتی

سرویس سیاسی – معاون گمرک ایران اظهار داشت: تا زمانی خودرو در بورس به فروش نرسد، برای خودروهای موجود در گمرک پروانه ترخیص صادر نمی‌کنیم.
فردود عسگری درباره آخرین وضعیت خودروهای وارداتی در گمرک تهران اظهار داشت:

یکشنبه ۹ بهمن ۱۴۰۱ ، ۷ رجب ۱۴۴۴ ، ۲۹ ژانویه ۲۰۲۳ ، شماره ۴۱۴۳ ، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

خط براندازی

حجت الاسلام سید احمد علم‌الهدای اظهار کرد: وضعیت امروز ما در برابر دشمن مشابه با همان وضعیت احزاب است. دشمن امروز به‌صورت هم‌زمان دو راهبرد را در دستور کار دارد؛ یکی سنخ‌شن حساسیت مسلمانان در برابر هتاک‌ی به مظاهر دین که در قالب آتش‌زدن قرآن پیش چشم انتظار عمومی، نمود پیدا می‌کند. در وضعیت امروز معیشت و اقتصاد، هر قدم و طرحی که برداشته می‌شود، به دست دشمن خشتی می‌شود و برخی سودجویان در زمین دشمن بازی می‌کنند. این که اقتصاد، فرهنگ و هر حرکتی نظام انجام داد را به باد نقد بکشند، تخریب است و تخریب درست نیست، این‌هایی که لبه تیز نقد را به طرف تخریب نظام بردند. متأسفانه برخی مسؤولان نیز متوجه نیستند که در میدان جنگ و در حال مبارزه با دشمن هستیم، دشمن در خط براندازی و ستیز با ما است، نفهمیدن آنان به کشور ضربه می‌زند.

«شبیه سازی»

بزرگترین رزمایش مشترک اسرائیل و آمریکا، روز پنجشنبه ششم بهمن در شرق دریای مدیترانه به پایان رسید. روزنامه تایمز اسرائیل نوشت: در این رزمایش که «در خت بلوط» نام داشت، حدود ۵ش هزار و چهارصد سرباز آمریکایی در کنار بیش از «یک‌هزار و پانصد» سرباز اسرائیلی حضور داشتند. «یکصد و چهل» فرزند هوایما از جمله بمب‌افکن‌های استراتژیک «ب-۵۲» و جنگنده‌های فوق پیشرفته «اف-۳۵» و همچنین «دوازده» شاور از جمله یک ناو هواییامبر شرکت داشتند. به نوشته تایمز اسرائیل این رزمایش در مجموع «پایه به جمهوری اسلامی» تلقی می‌شود، هر چند مقام‌های آمریکایی گفته‌اند که این مانور به‌طور خاص کشور مشخصی را هدف قرار ن داده است. کانال ۱۲ اسرائیل هم بدون ذکر منبع گزارش داد که بخشی از این رزمایش شامل «شبیه‌سازی عملیات بمباران تاسیسات هسته‌ای ایران» بوده است.

خشونت و فشار

آیت الله ناصر مکارم شیرازی در دیدار وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: نباید طوری رفتار کنیم که دولت تضعیف شود؛ عدم تضعیف دولت به این معنی نیست که منتقد دولت نباشیم. وظیفه ما دعا کردن و تذکر دادن به دولتمردان و امید دادن به مردم است ولی باید توجه کرد که اگر امید از مردم گرفته شود کار مشکل می‌شود. مسأله حجاب در حال حاضر با مسائل سیاسی گره خورده و عده‌ای می‌گویند اگر بتوانیم حجاب را حذف کنیم نظام جمهوری اسلامی کم رنگ می‌شود. خشونت و فشار در مسأله حجاب کارساز نیست، مسأله حجاب راه‌های فرهنگی دارد، البته صدا و سیما نیز باید بیشتر از این، به مسأله حجاب اهمیت بدهد.

احضار شد

بدنبال اقدام مسلحانه یک فرد به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران، «سیدعباس موسوی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در باکو به وزارت امور خارجه کشور میزبان احضار شد.

متکدی

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران در مورد تعداد متکدیان پایتخت افزود: افرادی که رسماً تکدی‌گری می‌کنند و مردم آن‌ها را به وضوح می‌بینند عددشان در سطح شهر تهران حدود ۱۰۰۰ نفر است و این افراد حرفه‌شان تکدی‌گری است.

تغییر کرد

با حکم سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور، سردار عباسعلی محمدیان فرمانده انتظامی تهران بزرگ شد. سردار محمدیان پیش از این فرمانده انتظامی استان البرز و رییس پیشین پلیس آگاهی تهران بود.گفتنی است که سردار رحیمی فرمانده انتظامی تهران بزرگ نیز به‌عنوان رییس پلیس امنیت اقتصادی، فراچاق‌منصوب شده است.

روز خوب و بد ارزی

محمدرضافرزین با انتشار گزارشی اعلام کرد: «ما یک روز خوب، یک روز معمولی و یک روز ناپایدار را در عملیات احیای ثبات قیمت ارز گذراندم. در فرصت آخر هفته، تیم بانک مرکزی با بررسی عوامل و رفع اشکالات به مداخله و نرخ‌سازی خود ادامه خواهد داد.»

رابطه مستقیم

محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور گفت: قیمت ارز و تورم با یکدیگر رابطه مستقیم دارند و هر کدام می‌تواند دیگری را کنترل و یا تشدید کند هنگامی که قیمت از بالای روند هزینه‌های مواد اولیه و واسطه‌ای تولید گران می‌شود زیرا ۳۰ تا ۴۰ درصد واردات کشور مواد اولیه بخش تولید است، این افزایش هزینه تولید مستقیماً روی تورم اثر گذاشته و آن را بالا می‌برد؛ بالا رفتن تورم دوباره قیمت آن را بالا می‌برد و بدین ترتیب یک چرخه افزایشی شکل می‌گیرد و در این لوپ هر عامل عوامل دیگر را رشد داده و تورم و نرخ ارز و هزینه تولید مدام بالا می‌رود.

تخفیف ۷۰ درصدی

مدیر امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران گفت: با توجه به ارقام چند میلیونی دربرخی از قبوض گاز، رئیس جمهور دستور داده که ۷۰درصد از افزایش قبوض گاز از بازه زمانی ۱۶ آذرماه تا ۱۵ اسفندماه امسال به مردم بخشیده شده و تخفیف داده شود. وی توضیح داد: یعنی روال تخفیف بدین صورت است که یکبار قبض گاز با تعرفه قدیم و یکبار به تعرفه جدید محاسبه می‌شود و در صورت افزایش قبض، ۷۰درصد از آن به‌مشترکان بخشیده می‌شود. مثلاً حدود ۶۰درصد مردم که قبض گازشان هیچ تغییری نکرده طبیعتاً تخفیفی نیز دریافت نخواهند کرد، ولی مابقی مشترکان از این تخفیف بهره‌مند خواهند شد.

واردات شمش طلا

علیرضا پیمان‌پاک در نشست «رفع موانع و بررسی راه‌های توسعه صادرات صنعت خودرو و قطعه‌سازی به روسیه» افزود: در یک سال گذشته اقدامات متعددی برای تسهیل و تسریع در صادرات غیرنفتی انجام شده است. رئیس کل سازمان توسعه تجارت بیان‌داشت: یکی از این راه‌ها بازگشت ارز به وسیله شمش طلا است که با صادرات خشکیار شروع شده و اکنون نخستین محموله صادراتی حوزه کشاورزی و صنایع غذایی به ازای واردات شمش طلا تعف شده و بانک مرکزی نیز به نرخ روز آن را خریداری می‌کند.

درخواست یک امام جمعه

امام جمعه کرج گفت: مسئولی که در ددین نداشته باشد و نسبت به احکام خدا و ترویج دین تفاوتی داشته باشد به درد دولت انقلابی نمی‌خورد؛ چون این موارد در حال تکرار است به رییس جمهور می‌گویم نسبت به قضیه بی تفاوتی بدنه اجرایی کشور در خصوص منکرات به خصوص مسأله عفاف و حجاب اقدام عاجل داشته باشید زیرا مسأله با جلسات بی ثمر برای عفاف و حجاب حل و فصل نمی‌شود. نماینده ولی فقیه در استان البرز تأکید کرد: آقای رییس جمهور همانطور که در مسأله اقتصادی ورود کرده و تحول ایجاد کرده آید، ورود کنید و تا دیر نشده به بدنه اجرایی دستورات لازم را راجع به این موضوع بدهید.

کلید سفارشات

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل

حلاج کیش